ДОГОВОР №  / ' Г  С5
об организации медицинского обслуживания в Муниципальном автономном учреждении

дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского городского округа

г. Невьянск 17 февраля 2022 г.
Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Невьянская

центральная районная больница», именуемое в дальнейшем «МЕДИЦИНСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ», в
лице исполняющего обязанности главного врача Д.В. Волкова, действующего на основании Устава, с
одной стороны, и

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр творчества»
Невьянского городского округа, именуемое в дальнейшем «ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ», в лице директора Фроловой Людмилы Ивановны, действующего на основании
Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является взаимодействие учреждения в целях организации в

образовательном учреждении медицинского обслуживания в соответствии с ФЗ от 29.12.2012г. № 273
«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Минздрава России от 05.11.2013 № 822н «Об
утверждении Порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в период
обучения и воспитания в образовательных организациях».

2. ОБЯЗАННОСТИ МЕДИЦИНСКОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
2.1. Оказывать медицинскую помощь обучающимся учреждения, в том числе в период работы

лагеря дневного пребывания, установленного приказом Образовательного учреждения, на базе детской
поликлиники по адресу: г.Невьянск, ул. Чапаева, д. 24/2 с 08.00ч до 18.30ч..

2.2. Обеспечить проведение профилактических осмотров, иммунопрофилактики детей и
противоэпидемических мероприятий.

2.3. Осуществлять контроль за качеством оказываемой медицинской помощи.

3. ОБЯЗАННОСТИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
3.1. Оказывать содействие в организации профилактических осмотров и иммунопрофилактики

детей, проведения противоэпидемических мероприятий. Работа медицинского персонала
осуществляется согласно графику работы детской поликлиники.

3.2. В случае потребности в экстренной медицинской помощи вызывается бригада из отделения
скорой медицинской помощи по телефону 03 (112).

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.3а невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязанностей по настоящему

договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием
непреодолимой силы, возникшей после заключения настоящего договора (пожар, наводнение,
землетрясение, иные явления природы, а также война, забастовки и т.д.).

4.3. Стороны должны немедленно известить письменно друг друга о начале или окончании
обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору.
Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана представить для их подтверждения
документ компетентного государственного органа.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания и заключен на неопределенный срок.
5.2. Любая из сторон может расторгнуть договор досрочно, письменно уведомив вторую сторону

за 30 дней до предполагаемого расторжения.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим договором,

будут разрешаться путем переговоров между сторонами.
6.2.В случае, если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров между

сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим
законодательством РФ.

7. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор может быть изменен, расторгнут, или признан недействительным по

основаниям, предусмотренных действующим законодательством РФ или по согласованию сторон.
1.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии,

если они совершены в письменной форме.
7..3. Стороны обязуются незамедлительно извещать друг друга обо всех изменениях условий

договора.
8о ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Если любая из статей договора или ее часть окажется недействительной, вследствие
какого-либо закона, она будет считаться отсутствующей в договоре, при этом остальные остаются в
силе.

8.2. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному для каждой из сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

МЕДИЦИНСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ:

ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

624194,Свердловская область,
г. Невьянск, ул.Д.Бедного 15 а
ИНН/КПП 6621004810/668201001
О ГРН 1036601181055

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ:

МАУ НГО «Центр творчества»

624192, Свердловская область,
г.Невьянск, ул.Советская, д.28
ИНН/КПП 6621008236/668201001
ОГРН 1026601327829

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-05-02T13:17:47+0500